

République Française Liberté-Egalité-Fraternité

Le: 24 SEPTEMBRE 2024.

REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL

LUNDI 30 SEPTEMBRE 2024 à 19 Heures 30.

à la Mairie (Salle du Conseil Municipal)

A l'ordre du jour de cette séance, sont inscrits les points suivants :

- Désignation d'un secrétaire de séance.
- Approbation du compte rendu de la réunion du 20 SEPTEMBRE 2024,
- Délibération N°: 2024 / 09 / 02 Rapporteur : Mr Jean Paul MOUGEOT : Programme d'extension et de renforcement du réseau d'alimentation électrique à « LAYRAC » : Modification des conditions de réalisation et de financement du programme :
 - Signature d'un nouvel accord préalable avec la « F.D.E.L. Territoire d'Energie Lot ».
 - Modification de la participation financière de la Commune à reverser à F.D.E.L.
 - Prise en charge par la Commune, en qualité de Maître d'Ouvrage, d'une partie des travaux.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 03 Rapporteur : Mr Marc CHASTAGNER :
 Décision Modificative N° 2024 / 01 : Section d'investissement :
 Virements de crédits de dépenses.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 04 Rapporteur: Mr Jean Paul MOUGEOT:
 Taxe foncière sur les propriétés bâties:
 Limitation de l'exonération de deux ans en faveur de constructions nouvelles à usage d'habitation.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 05 Rapporteur : Mr Jean Pierre GOURGOU:
 Adhésion au service « Santé Prévention » du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Lot.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 06 Rapporteur : Mr Jean Pierre GOURGOU :
 Suppression d'un poste d'Adjoint Technique Territorial Principal de 2ème Classe à temps plein affecté aux services techniques atelier.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 07 Rapporteur: Mr Jean Pierre GOURGOU:
 Création d'un poste d'Adjoint Technique Territorial Contractuel à temps plein affecté à l'école, à l'A.L.S.H. et à la mairie (entretien des locaux), pour période du: 01 OCTOBRE 2024 au: 31 JANVIER 2025 inclus.









- Délibération N°: 2024 / 09 / 08 Rapporteur: Mr Jean Pierre GOURGOU: Créations de deux postes d'Adjoints Techniques Territoriaux Contractuels à temps partiel affectés à l'école.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 09 Rapporteur: Mr Jean Paul MOUGEOT: Signature d'une convention de prestations de service entre la Communauté d'Agglomération du « GRAND CAHORS » et la Commune pour assurer le fonctionnement d'un A.L.S.H. dans les locaux et espaces périscolaires de l'école communale.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 10 Rapporteur: Mr Jean Paul MOUGEOT: Signature d'une convention de partenariat avec « E.P.L.E.F.P.A. de CAHORS – LE MONTAT » pour réalisation d'un « Atlas de la Biodiversité Communale ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 11 Rapporteur: Mr Jean Paul MOUGEOT: Achat de la parcelle « AS313 » à « LAYRAC » pour bordure chemin communal.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 12 Rapporteur: Mr Jean Paul MOUGEOT: « Biens sans maitre » (parcelles « AM 114 », « AM 115 » et « AM 116 ») (Lieu - dit « LES POUXOUS ») : Engagement de la procédure de cession par vente.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 13 Rapporteur: Mr Jean Paul MOUGEOT: Adhésion au Groupement de Commandes porté par les Syndicats Départementaux d'Energie de l'ARIEGE (« S.D.E.09 »), de l'AVEYRON (« S.I.E.D.A. »), du CANTAL (« S.D.E.C. »), de la CORREZE (« F.D.E.E.19 »), du GARD (« S.M.E.G. »), du GERS « S.D.E.G. »), de la HAUTE LOIRE (« S.D.E.43 »), des HAUTES PYRENNEES « S.D.E.65 »), du LOT (« T.E.46 »), de la LOZERE (« S.D.E.E. »), des PYRENNEES ORIENTALES (« S.Y.D.E.E.L.66 »), du TARN (« S.D.E.T. ») et du TARN ET GARONNE (« S.D.E.82 ») pour l'achat et la valorisation d'énergies, l'achat de fournitures, de services ou de travaux en matière d'efficacité énergétique.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 14 Rapporteur: Mme Magali MIQUEL: Mise en place, en partenariat avec U.F.O.L.E.P., d'activités physiques adaptées, variées et ludiques à destination de séniors, dans le cadre de la prévention de la perte d'autonomie - Saison 2024 - 2025 : Signature de la convention.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 15 Rapporteur: Mme Magali MIQUEL: Activités physiques adaptées, variées et ludiques, à destination des séniors dans le cadre de la prévention de la perte d'autonomie, organisées par l'U.F.O.L.E.P. en partenariat avec la Commune et dans les locaux de la Commune : Augmentation, à compter de la saison 2024 - 2025, du montant de la participation annuelle versée à la Commune par les participants.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 16 Rapporteur : Mme Magali MIQUEL : Achats de fournitures d'occasion à Mr Denis AMALRIC.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 17 Rapporteur: Mr Joseph ALAGARDA: Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association des Parents d'Elèves de LE MONTAT (« A.P.E. »).
- Délibération N°: 2024 / 09 / 18 Rapporteur: Mr Joseph ALAGARDA: Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « Atelier Peinture de LE MONTAT ».









- Délibération N°: 2024 / 09 / 19 Rapporteur: Mr Joseph ALAGARDA:
 Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'Association Communale des Chasseurs de LE MONTAT.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 20 Rapporteur: Mr Joseph ALAGARDA:
 Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « Refuge Canin Lotois ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 21 Rapporteur : Mme Magali MIQUEL : Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « EKIDEN DE CAHORS ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 22 Rapporteur: Mme Magali MIQUEL:
 Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « MONTATHLON ORGANISATIONS ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 23 Rapporteur: Mme Magali MIQUEL:
 Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « Comité des Fêtes de LE MONTAT FESTI'MONTAT ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 24 Rapporteur: Mr Joseph ALAGARDA:
 Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « Cercle d'Escrime du Grand Cahors ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 25 Rapporteur: Mr Joseph ALAGARDA:
 Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « LE MONTAT JUDO ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 26 Rapporteur: Mr Joseph ALAGARDA:
 Attribution d'une subvention, au titre de l'Exercice 2024, à l'association « ZEM'BAD ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 27 Rapporteur: Mme Laetitia VAIRON:
 Attribution de la subvention municipale, au titre de l'Exercice 2024, à la coopérative scolaire de l'école publique de LE MONTAT.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 28 Rapporteur: Mr Pierre REDOULES:
 Engagement des travaux de réalisation du parking face à l'école.
- Délibération N°: 2024 / 09 / 29 Rapporteur: Mr Jean Pierre GOURGOU:
 Engagement des travaux de remplacement de menuiseries extérieures à la Salle des Fêtes « Roger PEYRALADE ».
- Délibération N°: 2024 / 09 / 30 Rapporteur : Mr Peter BOUHRAOUA :
 Dénominations de voiries publiques en périphérie du bourg.

LE MAIRE:

J.P., MOUGEOT.





